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NOTAT 

Til medlemmerne af Københavns Borgerrepræsentation 
 
 
 

Borgerrepræsentationens møde den 17-06-2015, dagsordenens 

pkt. 8: Etablering af Hovedstadens Beredskab I/S 
 
Til orientering: 
 
Borgerrepræsentationen (BR) og kommunalbestyrelserne for 8 andre 
kommuner i hovedstadsområdet, herunder Tårnby Kommune, 
godkendte tidligere på året etablering af et fælles beredskab, herunder 
en principaftale for etablering heraf som et fælleskommunalt selskab. 
 
I overensstemmelse med principaftalen og den videre proces for 
etablering af selskabet skal BR og de 8 kommunalbestyrelser inden 
udgangen af juni 2015 godkende indstilling om vedtægter og rammer 
for budget 2016 mv. 
 
Tårnby Kommune har imidlertid oplyst, at en enstemmig 
kommunalbestyrelse i Tårnby g.d. på sit møde besluttede ikke at 
godkende indstilling om etablering af Hovedstadens beredskab I/S, 
således at Tårnby Kommune ikke deltager heri. 
 
Tårnby Kommunes beslutning om ikke at deltage, medfører behov for 
en række konsekvensændringer i forhold til budgetgrundlaget for 
Hovedstadens Beredskab, hvor Tårnby Kommunes ejerandel og 
bidrag til drift i henhold til udkast til vedtægter (bilag 1) var opgjort til 
3,91 %. 
 
For sammensætningen af Hovedstadens Beredskabskommission er 
konsekvensen af Tårnby Kommunes beslutning, at denne skal ændres 
for at opfylde beredskabslovens krav om, at der skal være et ulige 
antal medlemmer, idet kommissionen uden borgmesteren for Tårnby 
Kommunes medlemskab vil have 16 medlemmer. 
 
Derimod er det ikke Økonomiforvaltningens vurdering, at Tårnby 
Kommunes beslutning i øvrigt har betydning for de øvrige 8 
kommuners beslutning om at etablere Hovedstadens Beredskab I/S, 
herunder beslutningsgrundlag og videre proces, herunder godkendelse 
af udkast til vedtægter i Statsforvaltningen. 
 
Med henvisning til indstillingens beskrivelse af den videre proces 
forventes ændringerne vedr. Hovedstadens Beredskab (som følge af 
Tårnby Kommunes beslutning om ikke at deltage) at kunne håndteres 
i den indstilling, som forelægges kommunalbestyrelserne/BR i 
september 2016. 

17-06-2015 
 
Sagsnr. 
2015-0117658 
 
Dokumentnr. 
2015-0117658-4 
 
Sagsbehandler 
Thor Rasmussen 
 

 


